05/06/2023, 15:11 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=429828

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=429828 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7022 - Segunda-feira, 5 de Junho de 2023.

Divulgação: Segunda-feira, 5 de Junho de 2023.     Publicação: Terça-feira, 6 de Junho de 2023.

  Legislativo - EDITAIS

   Editais

   Câmara Municipal de Porto Alegre

   Protocolo: 429828

EXTRATO

PROCESSO 109.00029/2018-10 – CONTRATO 781/20.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADOS: WOLFRAN ENGENHARIA LTDA – EPP.
OBJETO: Termo de Aditamento nº 03, que prorroga o prazo de vigência do Contrato acima nominado pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 19 de agosto de 2023, e reajusta os preços constantes do Contrato com base em 50% do percentual do
IPCA–IBGE do período de agosto/2022 a julho/2023, a partir da data assinalada acima.
DATA DA ASSINATURA: 1º de junho de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 03.3.90.37.01.00.00 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional, Atividade Legislativa
2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 1º de junho de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4794&cid=429828&el=l
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4794_cl_20230605_legislativo.pdf
javascript:window.print();